Szentpéteri család.
E magyar-örmény nemes család czímerszerzője Szent

péteri Kristóf, erzsébetvárosi örmény kereskedő volt, kit 
Mária Terézia királynő Bécsbcn 1760. október 7-én kelt 
czímerlevelével részint a hazai kereskedelem előmozdítása 
körül szerzett érdemeinek megjutalmazására, részint az 
épen akkor dúló hétéves háború költségeinek fedezésére 
a hadi kincstárnak nemeslelkűen felajánlott pénzsegélye 
hálás elismeréséül összes hozzátartozóival u. m. hites
társával, Kopasz Sárával, János, Antal, Péter, Szálvátor, 
Domonkos és István fiaival, Anna és Kata leányaival, 
nem különben valamennyi mindkét nembeli törvényes 
utódjaival együtt a hazai nemesek díszes sorába iktatott. 
E czímerlevél igy hangzik:

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, 
quod cum Munificentiae fructus ita praesenti aetati sua 
se commendent dulcitudine, ut ad Posterorum quoque 
delectandam memoriam iucunda quadam vi praediti esse 
dignoscantur, ideo cum ad nonnullorum Fidelium Nostro-

') Az országos levéltárban levő eredeti fogalmazványból.
2) Nagy I. i. m. X. köt. 495. 1., S i e b m a c h e r I. i. m. IV. 

köt. 617 1 szintén közlik e czímernek leírását; mindketten azonban 
pávafark helyett csak öt pávatollról beszélnek ; utóbbi ezen felül 
még a foszladékok színét (vörös-ezüst, kék-ezüst) is tévesen adja.
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rum demissam commendationem Nostrae proptcrea factam 
Maiestati, tum vero attentis ct consideratis fidelitate ct 
fidelibus servitiis Christophori Szentpéteri, Civis 
ct Quaestoris Oppidi Nostri in Transylvania Elisabetho- 
politani, quae idem Nobis, Augustaequc Domui Nostrae 
cum alias pro temporum, ct occasionum varietate, tum 
vero negotiationi cum emolumento vectigalium Nostrorum 
insistendo, ct signanter quidem in moderni Belli circum
stantiis ad Aerarium Nostrum certam pecuniae summam 
offerendo ct praestando exhibuisse ct impendisse perhibe
tur, Eundem ('h r i s to p h o r u m Szentpéteri Coniu- 
gemque cius Saram Kopasz ct filios loannem ct cius 
coniugcm Apolloniam Csíki, filiosque Christophorum, 
Davidem et Petrum, ac filias Mariam, ct Annam, ex 
priore sua consorte Eva Csiki; Antonium, Coniugemque 
eius Annam Issekutz, ct filiam Saram; Petrum, ciusqUc 
Coniugem. Veronicam Márton; Salvatorem, Dominicum, 
Stephanum, ac Filias Annam ct Catharinam, iam natos 
ct in posterum Divina Benedictione c legitimo thoro 
nascituros, Haeredesque ct posteros eorundem utriusque 
sexus universos, de supremae Potestatis Nostrae Regiae 
ct Principalis plenitudine, Gratiaque speciali c statu et 
conditione ignobili clementer eximendo, in Coctum et 
Numerum verorum ac indubitatorum antelati Principatus 
Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, 
nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum ct Provinciarum Nostrarum Haereditariarum 
Nobilium duximus annumerandos, cooptandos ct adseri- 
bendos, annuentes et ex certa Scientia Nostra, animoque 
deliberato concedentes, ut ipsi a modo in posterum futu
ris ct perpetuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, 
Honoribus, Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, 
quibus caetcri, veri et indubitati dicti Principatus Nostri 
Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec 
non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum 
Nobiles Natura, fure et ab antiquo utuntur, fruuntur ct 
gaudent, uti, frui ct gaudere possint, ac valeant, Haere
desque et Posteri eorundem utriusque sexus universi
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valeant atque possint. In cuius quidem Nostrae erga 
eundem ChristophorumSzentpéteri, praefatosque 
ipsius declaratae Benignitatis signum veraeque et per
fectae Nobilitatis Testimonium haec Arma seu Nobilitatis 
Insignia : Scutum videlicet Militare erec
tum candidum seu coloris Argentei, in 
quo vir Militaris Hungarus rubro ves
titu, aureis nodis et fibulis, nec non 
simili cingulo ornatus, et ad pedes 
flavis cothurnis indutus, a latere pen
dente framea, Caput pileo rubro a tergo 
defluo, mardurina pelle reducto tectus, 
manuum sinistra latus fulciens et dextra 
duas claves indccussim positas sus
tinens, stare visitur; Scutum ipsum 
tegitur Galea tornearia clathrata, seu 
aperta, coronataque situ pro more ad 
dextram obliquo, Nobilibus propria lugo 
alarum aquilinarum nigro complicato, cuius meditullio 
Stella sexangula aurea cernitur inscripta, fastigiata; La
ciniis seu Lemniscis ad dextram aureis et rubris, ad 
sinistram vero argenteis et pariter rubris, a summitate 
Galeae in scuti latera decore dependentibus, illaque 
pulcherrime ambientibus et exornantibus; prout haec 
omnia in capite seu principio praesentium Litterarum 
Nostrarum docta manu et arte pictoris genuinisque suis 
coloribus adumbrata et expressa, lucidius ob oculos intu
endum posita cernuntur, Eidem C h r i s t o p h o r o Szent- 
p éter i, praefatisque cius Gratiose danda duximus, et 
conferenda, decernentes, et ex certa Scientia Nostra, 
animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in pos
terum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma, 
seu Nobilitatis Insignia, more aliorum verorum et indu
bitatorum memorati Principatus Nostri Transylvaniae, 
Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé aliorumquc Regnorum. Ditionum ac Provin
ciarum Nostrarum I Hereditariarum Nobilium sub iisdem 
Juribus, Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque,quibus 
caeteri. veri et indubitati praefati Principatus Nostri